
プレスリリース No14-09 

平成 26 年 10 月 1 日 

 

伊予鉄道株式会社 

 

高速バス東京線の横浜駅西口停留所新設およびダイヤ改正について 

 

伊予鉄道では、都市間高速バスを全国 11路線で運行し、多くの皆様にご利用いただいております。 

このたび、更なるお客様の利便性向上を図るとともに、ビジネス・観光・帰省など交流人口拡大を

図り、経済・観光振興に寄与していくため、八幡浜・松山～東京線において、横浜に停留所を新設い

たしますので、お知らせします。 

 

記 

 

1.停留所新設及び経路変更 

 

（1）実施日       平成 26年 11 月 1日（土）予定 （認可申請中） 

 

（2）運行会社（共同運行会社） 

伊予鉄道株式会社 （愛媛県松山市湊町四丁目 4番地 1） 

             西東京バス株式会社（東京都八王子市明神町三丁目 1番 7号） 

 

（3）改正内容       

①停留所新設     横浜駅西口（横浜駅西口 22 番のりば） 

  ②ダイヤ変更     下記のとおり  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

         

   

 

   

 

（改正）

上り 下り

時刻 停留所名 時刻

17:45 発 八幡浜 着 9:20

18:00 西大洲 9:05

18:05 大洲本町 9:00

18:20 内子 8:45

18:45 伊予市 8:20

19:15 松山室町営業所 8:00

19:30 松山市駅 7:55

19:35 大街道 7:50

19:45 道後温泉 7:45

20:00 松山インター口 7:30

20:10 川内インター 7:20

6:35 横浜駅西口 20:50

7:35 着 東京（新宿駅西口） 発 19:50



 ③運賃 

       

【大人運賃】 片道 往復 学割 回数券

八幡浜 13,350 23,700 10,680 47,400

大洲本町・西大洲 13,150 23,400 10,520 46,800

新宿駅西口 ～ 内子 13,000 23,100 10,400 46,200

伊予市 12,500 22,200 10,000 44,400

松山（市内） 12,300 21,800 9,840 41,200

川内インター 12,050 21,400 9,640 41,200

八幡浜 12,900 23,000 10,320

大洲本町・西大洲 12,800 23,000 10,240

横浜駅西口 ～ 内子 12,550 22,300 10,040

伊予市 12,000 21,600 9,600

松山（市内） 12,000 21,600 9,600

川内インター 11,550 20,500 9,240

※松山（松山室町営業所・松山市駅・大街道・道後温泉・松山インター口）

 

④予約及び乗車券の発売 

全席指定予約制／乗車日の１ヶ月前の同一日から予約受付 

 

【伊予鉄道窓口】 

●予約受付 

伊予鉄高速バス予約センター（松山市駅内）ＴＥＬ 089-948-3100 

（受付時間 9：00～19：00） 

 

●発売箇所 

いよてつチケットセンター（松山市駅内） 

伊予鉄バス各営業所・詰所（松山室町・松山斎院・森松・北条・川内） 

伊予鉄道主要駅 

伊予鉄南予バス各営業所 他 

 

 

（本件に関するお問合せ先） 

  伊予鉄道株式会社 自動車課 089-948-3171 （担当 河野・浦戸） 

 

以上 

 

 


